
 

 

 

       

 

 

 

 

  Przed Wami 

    następny 

    numer gazetki szkolnej 

Rok szkolny 2022/2023 

Wstępniak  

Hurra! Lada dzień ferie! Chyba wszyscy już na nie niecierpliwie czekamy. W 

końcu cały semestr nauki za nami i wszystkim nam nauczycielom i uczniom, 

należy się chwila wytchnienia. Niezależnie od tego, czy będziecie ten czas 

spędzać w domu, czy na wyjazdach, wykorzystajcie go dobrze. Mamy czas by 

wypocząć. W tym roku jesteśmy w grupie województw, które mają ferie 

zimowe najpóźniej. Pewnie dlatego takie upragnione, bo kto by nie czekał na 

dwa tygodnie wolnego od nauki i szkoły?! Zanim się na nie wybierzecie 

zapraszam do lektury gazetki.”. Zaglądając do niej, na pewno dobrze 

wykorzystacie wolny czas.  

 

 

 



Dzień Babci i Dziadka 
Dzień Babci i Dzień Dziadka to wyjątkowe święta, bo dziadkowie zajmują szczególne 

miejsce w naszym życiu. Od zawsze otaczają nas miłością, opieką, są dla nas opoką i 

wspierają w przeróżnych pomysłach. Są cierpliwi, cudowni, kochający. Mamy wiele 

powodów, by cieszyć się ich obecnością i doceniać każdego dnia. 

   

Dzień Babci i Dziadka na 

świecie 

Dzień Babci i Dzień Dziadka nie są świętami 

obchodzonymi jedynie w naszym kraju. Inne 

miejsca na świecie również honorują w 

specjalny sposób swoich seniorów. Także 21 

stycznia świętują Brazylijczycy oraz Bułgarzy, 

Francuzi w marcu, Hiszpanie w lipcu. We 

wrześniu świętują Amerykanie i Kanadyjczycy, 

Brytyjczycy w październiku. Niezależnie od tego 

niezależnie od ustalonej daty i pewnych 

tradycji  zawsze chodzi o to, by szczególną 

uwagę poświęcić seniorom.  

 

 

Prezenty dla Babci i Dziadka 

Warto docenić obecność dziadków w sposób 

szczególny tego dnia, dołączając również 

drobny upominek. Pomysłów na prezent dla 

Dzień Babci i Dzień Dziadka jest wiele, a ich 

powodzenie zależy przede wszystkim od 

preferencji osoby obdarowywanej. Jedna 

babcia najbardziej ucieszy się z kwiatów czy 

książki ulubionej pisarki, inna doceni nowe 

kijki do Nordic Walkingu. Być może dziadek 

wzruszy się widząc fotoksiażkę ze wspólnych 

wakacji, etui na okulary lub laurkę od 

ukochanych wnucząt. Sami najlepiej znamy 

naszych bliskich, więc przy wyborze 

prezentów dobrze jest kierować się sercem. 

Najpiękniejszym prezentem i tak będzie 

wspólnie spędzony czas. Życzymy tego 

wszystkim babciom i dziadkom, nie tylko z      

okazji ich święta. 



Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (WOŚP) 

– fundacja o charakterze filantropijnym, której podstawowym celem według statutu jest: 
„działalność w zakresie ochrony zdrowia polegająca na ratowaniu życia 
chorych osób, w szczególności dzieci, i działanie na rzecz 
poprawy stanu ich zdrowia, jak również na działaniu 
na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki 
zdrowotnej”. W ciągu 30. Finałów WOŚP 
(zbiórek publicznych organizowanych przez 
Fundację) zebrano ponad 1,75 miliarda 
złotych. WOŚP kupiła i przekazała blisko 
70 tysięcy urządzeń do placówek ochrony 
zdrowia w całej Polsce. W 2020 roku 
szacowało się, że co piąty sprzęt 
w szpitalach pochodzi od Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy[3]. Według 
badań opinii publicznej fundacja od lat 
cieszy się największym zaufaniem wśród 
organizacji trzeciego sektora, instytucji 
państwowych i kościelnych 

Jerzy Zbigniew Owsiak, Jurek 
Owsiak – polski dziennikarz radiowy i telewizyjny, 

showman, filantrop, działacz charytatywny i społeczny. 

Założyciel i prezes Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, pomysłodawca i organizator 
corocznego Finału WOŚP oraz Pol'and'Rock Festival (w latach 1995–2017 Przystanku 
Woodstock[1]). Jako dziennikarz radiowy i telewizyjny współpracował z największymi rozgłośniami 
i telewizjami w kraju[2]. Wielokrotnie odznaczany i nagradzany za swoją działalność społeczną i 
charytatywną. Od 2014 honorowy obywatel miasta stołecznego Warszawy. Kilkukrotnie 
nominowany do Pokojowej Nagrody Nobla 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Fundacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Filantropia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Statut
https://pl.wikipedia.org/wiki/Promocja_zdrowia
https://pl.wikipedia.org/wiki/System_opieki_zdrowotnej_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/System_opieki_zdrowotnej_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szpital
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Orkiestra_%C5%9Awi%C4%85tecznej_Pomocy#cite_note-3
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dziennikarz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Radio
https://pl.wikipedia.org/wiki/Telewizja
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Charytatywno%C5%9B%C4%87
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Pol%E2%80%99and%E2%80%99Rock_Festival
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Honorowi_obywatele_miasta_sto%C5%82ecznego_Warszawy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Laureaci_Pokojowej_Nagrody_Nobla
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 Bliźnięta mogą ulegać wypadkom, muszą uważać na 

ostre przedmioty, strome schody, samochody 

Co czeka raka 2023: czeka emocjonalny czas. Nagłe 

wydarzenia mogą zachwiać równowagą Raków, które 

poczują się jak na karuzeli, z której łatwo spaść. Raki 

otrzymają wiele wiadomości, głównie związanych z uczuciami, które nie 

zawsze będą po ich myśli.  

 W najbliższym czasie Byki mogą spodziewać się rozchwiania 

emocjonalnego, nerwowości, nawet depresję. 

Wyobraźnia podsuwa wtedy Byków czarne scenariusze, 

podejrzliwie oceniają nawet pozytywne wydarzenia. Ale 

to tylko ułuda. 

Co czeka skorpiona w 2023: konieczności naprawy 

życia zawodowego. Powinieneś skupić się na swojej 

karierze. Musisz być czujny i ostrożny - być może teraz 

pojawi się inicjatywa lub pomysł, którego nie należy przegapić. 

ZNAKI ZODIAKU 



Co czeka barana w 2023: Bliscy z pewnością czekają na szansę, aby 

móc się odwdzięczyć. Warto im to ułatwić - zamiast 

ciągłego zarzekania się, że Barany niczego nie potrzebują 

i poradzą sobie sami lub same, dajcie się rozpieszczać i 

nosić na rękach. 

Co czeka ryby w 2023: Jeśli Ryby planują 

jakieś zmiany w najbliższym czasie, mają wolną 

drogę. Ich patronka w sekstylu do niezależnego i 

zmiennego Urana zapewnia im wsparcie. 

Co czeka lwa w 2023: Ciesz się życiem, ponieważ 

praca to nie wszystko. Wykorzystaj czas wolny do 

pogłębiania więzi rodzinnych. To się bardzo opłaci 

w przyszłości. Choć zyski będą natury 

niefinansowej, z pewnością je docenisz. 

Co czeka pannę w 2023: możliwość zakończenia pewnych starych 

projektów, które ciągnęły się niemiłosiernie 

przez lata. Irytowało Pannę, że nie może 

zamknąć tych spraw. Odczuje więc wielką ulgę, 

kiedy nareszcie uda jej się przejść do kolejnych 

fascynujących przedsięwzięć. 



Co czeka strzelca w 2023: Postaraj się nauczyć 

cierpliwości. Czasami bardzo ci jej brakuje, co 

utrudnia relacje z innymi ludźmi. 

 

Co czeka koziorożca w 2023: 

Wrażliwe Koziorożce w nadchodzącym czasie 

czekają niełatwe czasy. Narastające zewsząd 

wymagania i oczekiwania sprawią, że w którymś 

momencie osoby spod tego znaku zodiaku poczują się 

tym wyczerpane i zupełnie obciążone psychicznie. 

Co czeka wagę w 2023: przyniesie wiele 

ciekawych wyzwań zawodowych dla 

przedstawicieli znaku Wagi. Ponieważ są z 

natury ambitne, ten rok będzie dla nich 

odpowiedni do realizacji marzeń. Swoją wielką 

ambicję wykorzystasz w kilku dziedzinach życia. 

Co czeka wodnika w 2023: Nie kieruj się tylko swoimi 

marzeniami – korzystaj ze zdrowego rozsądku. Słuchając 

odpowiedzi intuicji, analizuj je za pomocą logiki.  

 



Każdy uważa, że styczeń jest bardzo nudnym i mdłym miesiącem; Wiecie, w grudniu 

święta, końcówka roku, a tu nagle styczeń, w którym praktycznie nic się nie dzieje. 

Nawet nie wiecie jak bardzo się mylicie! Nawet w styczniu jest wiele ciekawych, 

chociaż mocno nietypowych świąt. W tym artykule przedstawię i opiszę wam święta z 

wszystkich dni stycznia. 

 

1 Stycznia  

Światowy Dzień Kaca 

Światowy Dzień Kaca obchodzony jest w jedynym słusznym terminie, a więc po zabawie 

sylwestrowo-noworocznej. 1 stycznia możemy więc potrzebować kilku porad, jak przejść cało 

przez ten niemiły stan (ale na obecną chwilę na szczęście raczej się tym martwić nie musicie!) 

 

2 Stycznia 

Światowy Dzień Introwertyka 

Relaksujący wieczór w fotelu z książką i kubkiem pysznej, gorącej herbaty w ręku to dla wielu 

osób miła odskocznia od intensywnego trybu życia. Jednak są ludzie, którzy w ten sposób 

spędzają czas niemal codziennie i czują się z tym świetnie! Introwertycy, bo o nich mowa 2 

stycznia obchodzą swój dzień. Warto z tej okazji sprawić im przyjemność i podarować 

książkę, albo duży kubek na herbatę. Choć i tak najlepszym podarkiem będzie zrozumienie 

ich potrzeb oraz szanowanie ich wyjątkowego usposobienia. 

 

4 Stycznia 

Dzień Spaghetti 

Długie nitki makaronu od razu 

kojarzą się z włoskim daniem. Dzień 

Spaghetti oznacza, że można tą 

przepyszną potrawą zajadać się na 

śniadanie, obiad i kolacje. Niektórzy 

z tej okazji udają się do kolebki 

spaghetti, aby spróbować dania w 

tradycyjnej odsłonie. 

 

 

 



5 Stycznia 

Światowy Dzień Hipnotyzmu 

Hipnoza często kojarzy się negatywnie. Metoda ta nie jest wykorzystywana tylko przez 

domorosłych magików, ale korzystają z niej też psychologowie. Światowy Dzień Hipnotyzmu 

ma odczarować złe wrażenie jakie wykreowało się na przestrzeni lat, ponieważ hipnoza może 

pomagać ludziom z fobiami i traumami. 

 

6 Stycznia 

Dzień Wtulania Się  

Naukowo udowodniono, że przytulanie wpływa na poprawę odporności oraz redukuje stres. 

Warto tulić się do rodziców, dzieci, a także do drugiej połówki. Szczególnie podczas Dnia 

Wtulania Się możemy skorzystać z okazji i poprzytulać się z najbliższymi. 

 

7 Stycznia 

Dzień Dziwaka 

Pamiętajmy, że jakby tak każdemu przyjrzeć się z bliska, to szybko okaże się że jest 

dziwakiem. Dziś więc nikt z nas nie musi się kryć! W końcu to nasze święto. 

 

13 Stycznia 

Dzień Gumowej Kaczuszki 

Gumowa kaczuszka to nie tylko zwykły produkt dla dzieci do 

kąpieli. Dzień Gumowej Kaczuszki ustanowiono, ponieważ ta 

niepozorna zabawka w wyniku zupełnego przypadku 

przyczyniła się do rozwoju nauki. W latach 90'tych ubiegłego 

wieku kontenerowiec przewożący tysiące kaczuszek rozbił się i 

zabawki dostały się do oceanu, a naukowcy wykorzystali trasy, 

po których płynęły do oceny prądów wód. 

15 Stycznia  

Dzień Wikipedii 

Ta internetowa kopalnia wiedzy i informacji na każdy temat dziś ma swoje święto. Data nie 

jest przypadkowa – strona powstała 15 stycznia 2001 roku. 

16 Stycznia 



Niebieski Poniedziałek 

To podobno najbardziej depresyjny dzień w roku. A może tak jak nie lubimy poniedziałków, 

to na przekór temu warto obchodzić Blue Monday z uśmiechem na twarzy. 

 

17 Stycznia  

Światowy Dzień Pizzy 

Światowy Dzień Pizzy obchodzony jest od 2018 r. Na dzień obchodów wybrano dzień św. 

Antoniego, patrona pizzerii. Święto pochodzi z Włoch, jak i sama pizza. 

 

18 Stycznia 

Dzień Kubusia Puchatka  

Dzień Kubusia Puchatka przypada 18 stycznia, w urodziny 

autora kultowej bajki, Alana Alexandra Milne'a. Sympatyczny 

miś i jego przyjaciele ze Stumilowego Lasu do dziś bawią dzieci 

na całym świecie. 

 

20 Stycznia 

Dzień Wiedzy O Pingwinach 

Jak sama nazwa wskazuje, celem święta jest popularyzowanie wiedzy o pingwinach. W ten 

dzień można dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy na temat tych sympatycznych zwierząt. 

Choćby tego, że tylko wyglądają na nieporadne, w rzeczywistości są świetnymi pływakami, a 

w wodzie spędzają większość czasu. 

21 Stycznia 

Dzień Wiewiórki  

Wiewiórki często można spotkać podczas spaceru w 

parku. Te niepozorne, rude zwierzątka potrafią być 

niezwykle komunikatywne i są niesamowicie 

inteligentne. Co ciekawe obchodzą swój Dzień 

Wiewiórki! Warto wtedy wybrać się na spacer z 

torbą pełną orzeszków i zrobić tym ciekawym 

stworzeniom niespodziankę. Z pewnością nie 

pogardzą jedzeniem w okresie, kiedy ich zapasy są 

już mocno uszczuplone, a do wiosny jeszcze daleko. 

 



25 Stycznia 

Dzień Sekretarki I Asystentki   

Święto obchodzone w wielu krajach w ostatnią środę kwietnia (w Polsce również w styczniu) 

– ma na celu docenienie pracy pracowników biurowych, takich jak sekretarki, asystentki czy 

recepcjonistki (pamiętajcie, by złożyć życzenia naszej ukochanej sekretarce:D) 

 

27 Stycznia 

Międzynarodowy Dzień Pamięci O Ofiarach Holokaustu 

Święto uchwalone zostało 1 listopada 2005 roku w celu uczczenia pamięci ofiar pochodzenia 

żydowskiego, zamordowanych w czasie II wojny światowej przez nazistowskie Niemcy. W 

Polsce główne uroczystości odbywają się w Auschwitz-Birkenau i pod warszawskim 

Pomnikiem Bohaterów Getta. 

 

28 Stycznia 

Międzynarodowy Dzień Lego  

Klocki Lego są dla chłopców tym samym co lalka Barbie dla dziewczynek. Kultowa zabawka 

ma ogromny wpływ na rozwój dzieci i obchodzi swoje święto w Międzynarodowy Dzień Lego. 

W tym dniu nawet dorośli mężczyźni mogą sobie beztrosko złożyć Sokoła Milenium z 

klocków. 

 

31 Stycznia 

Dzień Iluzjonistów 

Pierwsi iluzjoniści czarowali publiczność już w starożytnym Egipcie, wykonując choćby 

sztuczkę z trzema piłkami i kubeczkami. Natomiast w średniowieczu byli posądzani nawet o 

kontakty z siłami nadprzyrodzonymi. Cóż, każdy iluzjonista to barwna postać. Dziś mają 

swoje święto. 

 



Wydarzenia Kalendarzowe 

 
sprawdźmy co nas czeka w  

niedalekiej przyszłości 
 

21 stycznia Dzień Babci i Dziadka 

13 lutego Ferie zimowe 

14 lutego Walentynki 

28 lutego Tłusty czwartek 

8 marca Dzień Kobiet 

14 marca Dzień liczby PI 

27 marca Międzynarodowy  

dzień wody 



Styczeń – pierwszy miesiąc roku niesie za sobą wiele zmian, nadziei, 

marzeń. Niektóre zmiany w pogodzie zwiastują co mogą przynieść 

kolejne miesiące. To właśnie opisują przysłowia na ten miesiąc. 

Oto najciekawsze z nich: 

• Gdy w styczniu woda 

huczy, to na wiosnę 

mróz dokuczy. 

• Gdy styczeń jasny i 

biały, w lecie bywają 

upały. 

• Kiedy styczeń mokry 

trzyma, zwykle bywa długa 

zima. 

• Styczeń mrozi, lipiec 

skwarem grozi. 

 

• Miesiąc styczeń, czas do życzeń. 

• Kiedy ptaki w styczniu śpiewają, to 

im w maju dzioby zamarzają. 

• Jeżeli pszczoła w styczniu z ula 

wylatuje, rzadko pomyślny rok nam 

obiecuje. 

 

 

• Kto się w styczniu rodzi, gadzina mu nie szkodzi. 

• Styczeń dla gości lodem Wisłę mości. 

• W styczniu łów łatwy na kuropatwy. 



Choć zima sprzyja zaszyciu się pod kocem 
z kubkiem gorącej herbaty, warto spędzić 
ten czas aktywnie. Wolne godziny, który 
latem zazwyczaj spędzamy na świeżym 
powietrzu, możemy wykorzystać na 
własny rozwój, naukę i zdobywanie 
ciekawych doświadczeń. Dodatkowe 
zajęcie pozwoli nam utrzymać pozytywne 
nastawienie do życia, a jeśli zapiszemy się 
na kurs, zdobędziemy nową umiejętność.  

Okres zimowy to idealny czas na sporty zimowe. O ile na  narty lub snowboard  
trzeba wybrać się w góry, o tyle lodowisko znajdziemy w każdym większym mieście. 
 Łyżwy to doskonała aktywność fizyczna, która łączy sport i świetną rekreacyjną zabawę. 

 

https://www.ceneo.pl/Sporty_zimowe;szukaj-snowboard?utm_source=PozaDomemutm_medium=Kategoriautm_term=PomyslyNaZimeutm_content=%20Snowboardutm_campaign=BlogiCeneo


Sporty zimowe 
 

Sporty zimowe – dyscypliny rozgrywane w okresie 

zimowym. Niezbędnymi warunkami do ich 

przeprowadzenia są: mróz, lód i często śnieg. Do sportów 

zimowych zaliczają się: 

 

• biathlon  

• bobsleje  

• curling 

• hokej na lodzie 

• łyżwiarstwo figurowe 

• łyżwiarstwo szybkie 

• narciarstwo alpejskie 

• narciarstwo klasyczne: biegi narciarskie, kombinacja 

norweska, skoki narciarskie 

• saneczkarstwo 

• short track 

• skeleton 

• skibob 

• snowboarding 

• żeglarstwo lodowe 

 



 5 ZASAD 

 

1. Nie wchodź na zamarznięte zbiorniki wodne! 

Służby co roku ostrzegają, że nigdy nie możemy mówić o 

bezpiecznym lodzie. Na jego wytrzymałość wpływa rodzaj 

wód oraz temperatura powietrza. Warto wiedzieć, że lód 

nie wszędzie jest tej samej grubości – na środku jeziora 

jest cieńszy niż przy brzegach. Do jazdy na łyżwach nadają 

się wyłącznie sztuczne zbiorniki. 

 

2. Nie zjeżdżaj na sankach w pobliżu dróg i zbiorników 

wodnych. 

3. Nie przebiegaj przez ulicę, a po zapadnięciu zmroku 

zawsze miej przy sobie odblask – 

dzięki temu będziesz widoczny na 

drodze.  

4. Nie strącaj sopli zwisających z 

dachów lub drzew. Spadający sopel 

może stanowić poważne zagrożenie 

dla zdrowia, a nawet życia. 

5. Stosuj się do zakazów i nakazów 

opiekunów. 

To bardzo ważne! Nie znikaj niespodziewanie z oczu 

rodzicom lub opiekunom, a jeżeli planujesz pójść do sklepu 

lub toalety, zgłoś taką potrzebę opiekunowi.  



Jak chyba każdy już zauważył – i niecierpliwie zaczął wyczekiwać – za około 

miesiąc w naszym województwie zaczynają się długo wyczekiwane ferie 

zimowe! Może niektórym przydałoby się przejrzeć oferty na niedługie 

wakacje? Oczywiście ani trochę nie będzie przypominać to naszych 

ulubionych, gorących wakacji w lecie, ale czemu by nie skorzystać z okazji i 

nie zwiedzić kilku nowych, interesujących miejsc? 

 

Turystyczne miejsca w Polsce: (prosimy nie sugerować się 

kolejnością:D) 

 

 1. Moszna Zamek 

 

Pałac w Mosznej – zabytkowa 

rezydencja położona we wsi 

Moszna, w województwie 

opolskim, pomiędzy miastami 

Prudnik i Krapkowice. W latach 

1866–1945 pałac był rezydencją 

śląskiego rodu Tiele-Wincklerów, 

potentatów przemysłowych. W 

latach 1996–2013 Centrum Terapii Nerwic. Pałac jest częściowo udostępniony 

do zwiedzania. Jest jednym z najbardziej znanych obiektów zabytkowych na 

ziemi opolskiej. 

 

2. Ojcowski Park Narodowy 

 

Ojcowski Park Narodowy – park 

narodowy w Polsce, utworzony w 

1956 roku. Znajduje się w 

województwie małopolskim, w 

powiecie krakowskim, około 16 

km od Krakowa. Położony jest na 

obszarze czterech gmin: Skała, Jerzmanowice-Przeginia, Wielka Wieś, 

Sułoszowa. Zajmuje powierzchnię 21,46 km². Pod względem geograficznym 



znajduje się na Wyżynie Olkuskiej w południowej części Wyżyny Krakowsko-

Częstochowskiej. Obejmuje środkową część Doliny Prądnika, część Doliny 

Sąspowskiej wraz z przyległymi częściami wierzchowiny jurajskiej. 

 

3. Kolorowe Jeziorka 

 

Kolorowe jeziorka – cztery 

stawy u podnóża Wielkiej Kopy 

w Rudawach Janowickich, w 

województwie dolnośląskim. 

Powstały w miejscu wyrobisk 

dawnych niemieckich kopalni, z 

których największa i najstarsza 

nosiła nazwę Hoffnung. Pozostałe kopalnie to: Neues Glück i Gustav Grube. W 

kopalniach wydobywano w latach 1785–1925 piryt, przerabiany na kwas 

siarkowy w Płoszowie, przysiółku Ciechanowic. Ich barwa wynika ze składu 

chemicznego podłoża, na którym są zlokalizowane. 

 

4. Hydropolis 

 

Centrum Edukacji 

Ekologicznej „Hydropolis” – 

centrum wiedzy o wodzie, 

które zlokalizowane jest we 

Wrocławiu, w Polsce. 

Ośrodek łączy walory 

edukacyjne z nowoczesną 

formą wystawienniczą. Jest to jedyny obiekt tego typu w Polsce i jeden z 

nielicznych na świecie. Wystawa znajduje się w zabytkowym, XIX-wiecznym 

neogotyckim podziemnym zbiorniku wody czystej o powierzchni 4600 m². Od 

2002 roku obiekt znajduje się na liście zabytków 



5. Fabryka 'Emalia' Oskara 

Schindlera 

 

Fabryka Emalia Oskara 

Schindlera – fabryka założona 

w 1937 jako miejsce produkcji 

wyrobów emaliowanych i 

blaszanych. Wydzierżawiona, 

a potem przejęta przez 

niemieckiego przedsiębiorcę 

Oskara Schindlera w 1939, jako Niemiecka Fabryka Wyrobów Emaliowanych – 

Deutsche Emailwarenfabrik, prowadzona przez Schindlera do roku 1945. 

Fabryka mieści się przy ulicy Lipowej 4, na krakowskim Zabłociu. Schindler 

zatrudniał w niej zagrożonych eksterminacją Żydów, wpisanych następnie na 

tzw. listę Schindlera i uratowanych od zagłady. Po II wojnie światowej fabrykę 

przejął skarb państwa, a w 2005 miasto Kraków. Od 2007 fabryka została 

podzielona między dwie instytucje: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa i 

Muzeum Sztuki Współczesnej. Fabryka Schindlera jest jednym z obiektów na 

trasie Krakowskiego Szlaku Techniki.  

 

6. Muzeum Narodowe w 

Wrocławiu 

 

Muzeum Narodowe we 

Wrocławiu – jedno z głównych 

muzeów Wrocławia i Dolnego 

Śląska. Zbiory muzeum obejmują 

przede wszystkim malarstwo i 

rzeźbę, ze szczególnym 

uwzględnieniem sztuki całego 

Śląska. Składa się z gmachu głównego i trzech oddziałów.  



7. Stare Miasto w Lublinie 

 

Stare Miasto – historycznie 

najstarsza część Lublina, a od 23 

lutego 2006 także dzielnica 

administracyjna Lublina, 

obejmująca również tereny po 

wschodniej stronie al. Unii 

Lubelskiej. 

 

 

 

 

 

8. Centrum Nauki Kopernik 

w Warszawie 

 

Centrum Nauki Kopernik to 

prawdziwy raj dla miłośników 

nauki i poznawania nowych 

rzeczy. Jest to miejsce, w 

którym zarówno dzieci jak i 

dorośli będą mogli świetnie 

się bawić, a przy tym nauczą się czegoś nowego, poznają tajemnice natury, 

samodzielnie przeprowadza równego rodzaju doświadczenia i odkryją 

kreatywną stronę zabawy. W Centrum Nauki Koperni, każdy może zwiedzać 

poszczególne atrakcje i miejsca na własną rękę. Nie potrzebujesz do tego celu 

przewodnika, tak więc jeśli ty lub twoja pociecha znajdziecie coś ciekawego, od 

razu możecie skorzystać z danej atrakcji. 

 

 

 

 



Karnawał 

Karnawał to szaleństwo imprez i zabaw, które ogarnia 
cały świat! Jego fenomen polega na tym, że w znanej 
nam formie organizuje się go od kilku setek lat i nic nie 
wskazuje na to, by tradycje karnawałowe miały odejść 
w zapomnienie.  

 

 

Co to jest karnawał ? Na pewno zna każdy z nas! 
Karnawał to oczywiście czas zimowych zabaw i 
balów maskowych, rozpoczynający się w Trzech 
Króli i trwający do wtorku poprzedzającego Środę 
Popielcową. Właśnie ostatnie dni przed Wielkim 
Postem są okresem najintensywniejszych i 
najhuczniejszych imprez. 

 

Polskie słowo karnawał to zapożyczenie z 
włoskiego carnevale, oznaczające pożegnanie 
mięsa. Stąd w tym wesołym czasie na stołach 
dominują potrawy mięsne oraz słodkie 
przekąski. Chcemy zjeść ich jak najwięcej, by 
nie brakowało ich nam podczas trwania 
Wielkiego Postu. 

 

 
 

 



,,Puchatku jak się pisze miłość?”-

czyli o Walentynkach 
 

Zwyczaj świętowania walentynek w Europie Zachodniej i Południowej sięga średniowiecza. 

Nazwa na pewno wywodzi się od świętego Walentego, lecz o pochodzeniu święta istnieje kilka 

teorii. 

Tradycja obchodzenia walentynek dotarła do Polski znacznie później niż do krajów zachodnich. 

Najpopularniejszymi zwyczajami w Polsce jest 

wysyłanie sobie kartek z miłosnym wyznaniem, 

obdarowywanie swojej sympatii prezentami lub 

wyjście na romantyczną kolację. Jednak nie wszyscy 

są zwolennikami walentynek. Dla niektórych osób 

jest to przejaw amerykanizacji społeczeństwa i 

wypieranie rodzinnych tradycji. 

Osoby niebędące w związkach zwracają uwagę na piętnowanie osób samotnych. Według 

przeprowadzonych badań w ubiegłym roku 28% Polaków uważa walentynki za czas kiedy 

tracimy rozum i robimy się sentymentalni. Mimo tego, aż 59% z nas deklaruje, że będzie je 

obchodzić. W niektórych częściach świata walentynki są obchodzone inaczej niż u nas. Na 

przykład we Francji nie wysyła się kartek tylko bukiet czerwonych róż, jest to również okazja 

do zaproszenia ukochanej osoby na kolację lub do teatru. 

W Czechach święto zakochanych obchodzi się 14 lutego i 1 maja. Tam pary tłumnie przybywają 

na most Karola w Pradze, gdzie zawieszają kłódki, które mają być gwarancją wiecznej miłości. 

Za to w Japonii to kobiety obdarowują mężczyzn prezentami, dają je nie tylko ukochanym, ale 

również znajomym. Żeby nie doszło do nieporozumień, wprowadzono rozróżnienie na 

czekoladki giri- choko- dla kolegi i honmei- choko dla partnera. Na razie walentynki najhuczniej 

obchodzone są w Stanach Zjednoczonych. Amerykanie nie żałują pieniędzy na prezenty dla 

ukochanych, ani na walentynkowe randki. W USA jest bardzo popularne wysyłanie kartek i 

oglądanie romantycznych filmów. 

 

Najbardziej znane cytaty o miłości z Kubusia Puchatka: 

Obiecaj, że nigdy nie zapomnisz mnie, bo gdybym wiedział, że tak będzie, to nigdy bym nie 

odszedł. 

Niektórzy ludzie dbają o innych zbyt mocno. Myślę, że to się nazywa miłość. 

Miłość to czasem kilka kroków w tył, aby uszczęśliwić osobę, którą kochasz. 

Jestem szczęściarzem, bo mam kogoś, kto sprawia, że ciężko jest mi powiedzieć ,, do 

widzenia”. 



Tłusty Czwartek 
Tłusty czwartek to jeden z najbardziej smakowitych i 

lubianych dni w roku. Możemy wtedy bezkarnie objadać się 

pysznymi pączkami. Jednak ten dzień ma bardzo ciekawą 

historię, którą przedstawię w tym artykule. 

Historia 

Tradycja świętowania tłustym jedzeniem ostatniego dnia przed Wielkim Postem 

została zaczerpnięta od pogan. W czasach przedchrześcijańskich w ten sposób 

żegnano zimę i przygotowywano się na nadejście wiosny. Na wystawnych ucztach 

serwowano pieczone mięsa, 

chleb i wino. Wtedy też 

spotkano przekąskę będącą 

pierwszymi pączkami, czyli 

rodzaj wytrawnego ciasta 

chlebowego nadziewanego 

mięsem, skwarkami lub słoniną. 

W Polsce natomiast wytrawne 

pączki służyły jako zakąska do 

wódki. 

Kiedy wypada 

tłusty czwartek? 

Tłusty czwartek jest świętem 

ruchomym. Jego data jest 

uzależniona od świąt 

wielkanocnych. Najczęściej 

wypada między 29 stycznia a 4 

marca. W tym roku obchodzimy go 

16 lutego.  

 

 

  



Pączki w tłusty czwartek 

Tłusty czwartek to przede wszystkim dzień, w którym możemy bezkarnie najeść 

się słodkimi wypiekami. Choć królem tłustego 

czwartku są oczywiście pączki, to nie są one 

jedynym dostępnym smakołykiem. W 

zależności od regionu, ludzie w tym dniu 

zajadają przeróżne racuchy czy kaszubskie 

ruchanki, faworki i purcle. Jednak niepokonanym 

panem tłustego czwartku jest tradycyjny 

pączek. Historia pączków takich, jakie znamy 

obecnie, sięga XVII wieku. To wówczas w ówczesnych cukierniach pojawiły się 

pączki delikatne i puszyste. Początkowo jedynie polewano je miodem, ale szybko 

nauczono się wypełniać pączki marmoladą i innymi słodkościami. 

Ciekawostki o tłustym czwartku 

• Cukiernie sprzedają dziennie kilkaset pączków. Jednak w tłusty 

czwartek liczba ta rośnie do kilkudziesięciu tysięcy. 

 

Według tradycji pączek musi mieć co najmniej 400 kalorii i być 

wysmażony na smalcu. 

W krajach germańskich i anglosaskich nazwa pączka oznacza również 

naleśnik. Dlatego też w Anglii nasz dzień pączka nazywany 

jest pancakes day i wszyscy od rana zajadają się naleśnikami. 

Pączki w Stanach Zjednoczonych nazywane są donuts. Mają 

specyficzną dziurę w środku przez co przypominają nasze gniazdka. 

Stroi się je lukrem i posypuje słodkościami, ale nie umieszcza się w 

nich nadzienia. 

 

Najdawniejsze pączki podawane w tłusty czwartek wcale nie były 

słodkie. Nadziewano je słoniną i kiełbasą 
  

 

 

 



Dzień gier Video 

 
Nie wiem czy wiecie ale jest 

taki dzień jak ,,Dzień Gier 

Video”  

 



Jak złożyć 

komputer 

Składanie komputera to nie taka prosta sprawa najpierw 

trzeba kupić komponenty np.: procesor, kartę graficzną itp. 

 

Podstawowe urządzenia w komputerze to: płyta 

główna, procesor, pamięć RAM, dysk twardy karta 

graficzna, karta dźwiękowa, zasilacz, karta 

sieciowa. Natomiast monitor, klawiatura i mysz to 

podstawowe urządzenia peryferyjne, służące do 

komunikowania się z komputerem. 

 konfiguracja do gier poniżej  

1.procesor AMD ryzen 9 7900X 

2.płyta główna Gigabyte X670 AORUS ELITE AX 

3.zasilacz be quiet! Pure Power 11 600w CM 

4.obudowa SilentiumPC Armis AR6X TG RGB 

5.karta graficzna Gigabyte GeForce RTX 3060 EAGLE 

12GB OC 2.0 LHR 

6.kości ram Kingston Fury Beast RGB 32GB (2x16GB 

3200MHz DDR4 CL16 DIMM) 

7dysk twardy Samsung 970 Evo Plus M.2 1TB 

 

Cena: 8 474,18 + 700 zł za Windowsa (oryginalnego nie 

cracka) 



Muzyka 
Muzyka to coś wspaniałego. Muzyka jest jak magia , dzięki niej mamy 

kolorowe myśli.  

Niektórzy słuchając muzyki wyobrażają sobie, że są piosenkarzami. 

Piosenek o miłości słuchamy aby przypomnieć sobie o naszych 

ukochanych osobach. Kiedy jesteśmy źli, wściekli wtedy słuchamy 

czegoś ostrego. Muzyka to po prostu wyrażanie naszych uczuć, rymów i 

pięknych słów. 

Historia muzyki 

 Różne formy muzyki 

towarzyszą ludzkości już od 

zarania dziejów. Nie sposób 

określić dokładnie w jaki 

sposób i kiedy miało miejsce 

powstanie muzyki, jednak 

wiadomo na pewno, że historia 

muzyki sięga już czasów 

prehistorycznych, kiedy to w szalenie prymitywnej formie umilała czas 

ówczesnym mieszkańcom naszej planety. Prawdopodobnie wszystko 

zaczęło się od śpiewania. Nasi przodkowie wydawali dźwięki 

przypominające śpiew w celu umilenia sobie pracy, rozładowania 

napięcia, dodania otuchy w kryzysowych momentach. Ludzie śpiewem 

wyrażali również swój szacunek i uwielbienie dla Boga lub bóstw. 

Rytmicznie potrząsali i uderzali przy tym palami lub dzidami, a także 

klaskali i uderzali do rytmu w inne części ciała. Grano również na 

muszlach i piszczałkach zrobionych z kości zwierząt.  

Gatunki muzyczne 

Obecnie istnieją aż 1264 gatunki muzyki 

rozrywkowej. Według licznych statystyk, 

najpopularniejsze wśród odbiorców są POP, 

rock, dance, electronic, house, hip-hop, rap, 

trap, classical, opera, soul, blues, R&B i 

metal.  



Najpopularniejsi wykonawcy w Polsce  

Najczęściej słuchani artyści w Polsce w 2022 roku to: White 2115, sanah, 

Mata, SB Maffija, Oki, Young Igi, Bedoes 2115, Malik Montana, Żabson, 

Kukon. 

Najczęściej słuchane utwory w Polsce 

SB Maffija, White 2115, Białas, Kinny Zimmer, Bedoes 2115, Pedro – 

Lawenda, Mr. Polska, Abel De Jong – Złote Tarasy, Malik Montana, 

DaChoyce, SRNO – Jetlag (feat. The Plug), sanah, Dawid Podsiadło 

– ostatnia nadzieja, Mata, Trooh Hippi – Szafir, Oki, Nolyrics Beats 

– Jakie To Uczucie?, sanah, Kwiat Jabłoni – Szary świat, White 2115 

– RiRi, Oki, Nolyrics Beats – Jeżyk!, Harry Styles – As It Was 

 

 

 



     SIATKÓWKA 

1. Siatkówka wymyślona została 
przez Amerykanina Williama G. 
Morgana w 1895 roku. 
2. W Polsce pierwszy mecz 
siatkarski odbył się w Warszawie 
w 1919 roku. 
3. Sport ten najbardziej popularny jest w Polsce, 
Brazylii, Bułgarii, Włoszech i Rosji. 

4. Od 1964 roku jest to 
dyscyplina olimpijska. 
5. Zasady gry są ustalone przez FIVB 
(Międzynarodowa Federacja Piłki 
Siatkowej).  
6. Siatkówka wymyślona została w 

odległości zaledwie 10 mil od Springfield 
College w Springfield , gdzie 4 lata 
wcześniej wymyślono koszykówkę. 

 
 
7. Pierwsze Mistrzostwa Świata odbyły się w 1949 mężczyzn i 1952 
kobiet. 
8. Średnio siatkarz skacze 300 razy w 
ciągu meczu. 
9. Pierwsza specjalnie zaprojektowana 
piłka dla siatkówki powstała w 1900 
roku. 
10. Jest to drugi najbardziej popularny 
sport na świecie, ustępującym jedynie 
piłce nożnej. 
11. Najdłuższy mecz siatkówki odbył 
się w Kingston (Północna Kalifornia) i trwał aż 75 godzin i 30 minut. 
12. Początkowo siatkówka nazywała się 
Mintonette. 
13. Mecz trwał 9 rund. Każda z nich trwałą do 
momentu aż wszyscy zawodnicy zaserwowali. 
14. Najdłuższy set rozegrano w lidze greckiej 
pomiędzy AEK Ateny i PAOK Saloniki. Trwał 
54 minuty i 52 sekundy. 
 



PIŁKA NOŻNA 

1. Piłka nożna w liczbach 

Piłkę nożną uprawia ponad 280 milionów 
zawodniczek i zawodników, oraz 5 milionów 
sędziów. Największą imprezą piłkarską są 
Mistrzostwa Świata odbywające się co 4 lata 
od 1930 roku z wyjątkiem roku 1942 i 1946. 

2. Historia piłki nożnej 

W grę o zbliżonych regułach grano w Chinach już 2 300 lat temu. Pierwsze 
doniesienia o grze można znaleźć w pismach pochodzących z około 476 r. p.n.e. 
Piłka nożna w obecnej formie wywodzi się z Wielkiej Brytanii. Najstarszym 
klubem na świecie jest FC Sheffield założony przez dwóch brytyjskich oficerów 
w 1857 roku. Pierwsza transmisja telewizyjna miała miejsce podczas Mistrzostw 
Świata 1954 roku w Szwajcarii. Nadano relacje z dziewięciu spotkań turnieju. 
Pierwszą transmisję satelitarną z mistrzostw przeprowadzono w 1966 r., z Anglii 
do Stanów Zjednoczonych. 

3. Piłkarze, którzy przeszli w historii 

Andrew Wats urodzony w Gujanie Brytyjskiej był pierwszym profesjonalnym 
czarnoskórym piłkarzem. Był gwiazdą w epoce wiktoriańskiej w roku 1880. 
Najlepszym strzelcem w historii był Brazylijczyk Arthur który w latach 1920-
1940 strzelił 1329 bramek. Pele jest najmłodszym graczem, który wygrał Puchar 
Świata grając przeciwko Szwecji w 1958 roku. Miał wtedy 17 lat i 237 dni. Diego 
Maradona zadebiutował w reprezentacji Argentyny w wieku 16 lat. 

4. Piłkarskie rekordy 

Stephan Staniow w 1942 roku grający w Racing 
Club de Lens w jednym meczu strzelił 16 
bramek. W 1999 roku w Bangkoku odbył się 
największy w historii turniej piłkarski, w 
którym wzięło udział 5 098 zespołów. W lidze 
madagaskarskiej w 2002 roku w meczu AS Adema - Stade Olympique Emyrne 
padł rekordowy wynik 149:0. Przy każdej nadarzającej się okazji strzelali bramki 
samobójcze na znak protestu przeciw stronniczemu ich zdaniem sędziowaniu. 

5. Stadionowe rekordy 

Na wysokości 4100 m n. p.m, w mieście La Paz w Boliwii znajduje się najwyżej 
położony stadion na świecie. Największy i najnowocześniejszy stadion olimpijski 
w Sydney zaprojektował i zbudował polski inżynier Edmund Obiała. 
Największym aktualnie stadionem na świecie jest Stadion im. 1 Maja w 



Pjongjangu ( Korea Północna). Oficjalna jego pojemność to 150 000 miejsc 
siedzących. 

6. Piłka nożna w Polsce 

Najwięcej mistrzostw Polski zdobyły: Ruch Chorzów i Górnik Zabrze – po 14. 10 
sierpnia 2014 roku w meczu I rundy Pucharu Polski padł najwyższy wynik w 
historii polskiej piłki nożnej. Drużyna ligi okręgowej KS Chełmek pokonała aż 35 
- 0 ekipę z B-klasy LKS Skidziń. Kazimierz Górski w dniu meczu nigdy się nie golił 
powtarzał, że to nie przesąd. Mówił, że kiedy myśli to pociera ręką twarz i jeśli 
ma zarost to lepiej mu się myśli. 

7. Rzuty karne 

Pierwszy rzut karny wykonany został w marcu 1891 roku. Od 2010 roku 
niedozwolone jest markowanie strzału podczas wykonywania rzutu karnego. 

8. Najmniejsza liga świata 

Rozgrywki tej ligi mają miejsce wcale nie w dalekiej 
Oceanii czy zapomnianym zakątku Czarnego Lądu, 
ale w Europie. I to tuż pod nosem najstarszej ligi 
świata, czyli angielskiej. Wyspy Scilly, leżące u 
południowo-zachodnich wybrzeży Anglii, mogą 
pochwalić się ligą składającą się z… dwóch drużyn: 

Woolpack Wanderers i Garrison Gunners. 

9. Najcięższy piłkarz w historii futbolu 

Najcięższym piłkarzem w historii był William "Grubas" Foulke. Przy wzroście 
1.90 cm ważył ok. 165 kg. Świetnie bronił rzuty karne, a kibicie go uwielbiali. 
Kiedyś za jego przyczyną przerwano spotkanie, gdyż złamał poprzeczkę bramki. 

10. Jeszcze parę ciekawostek 

Do 1913 roku bramkarze nie musieli mieć koszulek innego koloru. W 1923r. 
Manchester United zremisował 2:2 z Oldhamem. Nie byłoby w tym nic 
dziwnego gdyby nie fakt, że wszystkie gole zdobył jeden zawodnik – obrońca 
Manchesteru Sammy Wynne. Dwie w dobrym kierunku, i dwie w troszkę 
innym. W 1950 roku Indie zostały wycofane z Mistrzostw Świata, ponieważ 
wtedy nie wolno było grać boso. W 1982r. do FIFA wpłynął wniosek o zakaz 
całowania się na boisku. Na MŚ w Brazylii w 2014 roku po raz pierwszy w 
historii wykorzystana została technologia goal-line. Na każdym boisku 
rozmieszczonych zostało 14 specjalnych kamer, które dokładnie pokazują, czy 
piłka przekroczyła linię, o czym na bieżąco informują sędziego.  



Piłka ręczna  

Piłka ręczna – zespołowa dyscyplina sportu (gra drużynowa), uprawiana 

na całym świecie – zarówno przez kobiety, 

jak i przez mężczyzn – w której biorą udział 

dwie drużyny po 7 zawodników każda. 

Celem gry jest zdobycie jak największej 

liczby bramek. Piłka może być rzucana, 

popychana, łapana, uderzana i 

zatrzymywana. Zawodnicy, oprócz 

bramkarzy, nie mają prawa zrobić więcej 

niż 3 kroki z piłką w rękach, co wymusza 

bieg z kozłowaniem i liczne podania. 

Bramkarze wychodząc z pola 

bramkowego, stają się zawodnikami 

ofensywnymi i obowiązują ich wówczas 

identyczne prawa jak pozostałych 

zawodników (łącznie z brakiem możliwości 

powrotu z piłką w pole karne 

   

 

Ciekawostki o piłce ręcznej 

- Piłka ręczna jest drugą najszybszą zespołową grą na świecie  (za hokejem). 

- Gracze mogą trzymać piłkę maksymalnie trzy sekundę bez odbicia i zrobić z 

nią nie więcej niż 3 kroki.  

- Niemcy to kolebka piłki ręcznej  

- Uderzenie bramkarza piłką w twarz jest 

faulem.  

- Pierwszy oficjalny mecz w piłce ręcznej odbył 

się 13 września 1925 r. zmierzyły się wówczas 

drużyny z Niemiec i Austrii. Niemcy pokonali Austriaków 6:3 

 



„Czas pomyśleć”... 

 W krainie 

łamigłówek 

Poziom pierwszy 

Sport 

Ile karnych strzałów jest w dogrywce do zdobycia 

pierwszego punktu? 

W którym sporcie potrzebny jest rozgrywający? 

Jak nazywa się zawodnika grającego w piłkę 

ręczną? 

Na ekranie 

Jak nazywał się ulubiony Pokémon Ash’a? 

Jak nazywał się pies Myszki Miki? 

Kto jest najlepszym przyjacielem Freda 

Flinstone’a? 

Historia 

Co to były srebrniki ? 

Mityczny potwór, Minotaur, miał głowę: lwa, 

byka czy orła? 

W którym kraju kimono jest strojem narodowym? 

Świat przyrody 

Jak nazywamy dziecko gęsi ? 

Czy osa ma żądło? 

Ile piskląt wykluwa się pingwinowi jednorazowo: 

jedno, cztery czy siedem? 

Która planeta jest znana ze swoich pierścieni? 

Muzyka 

Kto skomponował operę „Straszny Dwór”? 

Jak nazywamy żałobą kompozycje mszalną? 

Jaki instrument możemy nazwać pudłem do 

ściskania ? 

Mieszanka 

Jaka baśniowa postać wyszła z lampy Alladyna? 

Jaki posąg o ciele lwa a twarzy człowieka znajduję 

się w pobliżu Kairu? 

Poziom drugi 

Sport 

Jaka piłka ma trzy dziurki i waży 7,25 kg.? 

Co wyraża pięć kół znajdujących się na fladze 

olimpijskiej? 

W jakiej grze używamy szklane kulki ? 

Na ekranie 

Z jakiego miasta pochodzą Flinstonowie ? 

Jak nazywa się indyjskie Hollywood? 

Bohaterami jakiego filmu były rodziny Karguli 

i Pawlaków? 

Historia 

W jakim państwie wynaleziono petardy około 

700 lat temu? 

W którym roku powołano Komisję Edukacji 

Narodowej? 

Czym się zajmował giermek rycerza? 

Świat przyrody 

Jak się nazywa samiec dzika? 

Z jakiego zwierzęcia jest dziczyzna? 

Co wielbłąd magazynuje w garbie? 

Okiem naukowca 

Co się dzieje z głosem chłopca podczas mutacji? 

Który z tych materiałów jest wyprodukowany 

z ropy naftowej: plastik, szkło czy guma? 

W którym miejscu ciała skóra jest najcieńsza? 

Muzyka 

Skąd wywodzi się muzyka fado? 

O jakiej porze dnia śpiewa się serenady ? 

Mieszanka 

Które państwo jest znane z pięknych gór, 

zegarków i czekolady? 

Jak nazywał się rzymski bóg morza? 

 



Ciąg dalszy opowiadania Amelki 

 

Idąc droga obok szmaragdowego strumyka oglądała różne grzyby i kwiaty. 

Minęło jakieś półtorej godziny, gdy Sam zobaczyła mały domek z fioletowym 

dachem i czarnymi ścianami. Już miała wejść do domku, gdy drzwi otworzyły się 

same. Samanta szybko wskoczyła w krzaki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ciąg dalszy nastąpi… 



 

 

 

 

 

 

1. Z jakiego języka zostało zapożyczone polskie słowo 

,,Karnawał”? 

2. Ile kroków bez odbicia mogą zrobić gracze w piłce 

ręcznej? 

3. Podaj jedna zasadę jak bezpiecznie spędzić ferie 

zimowe. 

4. Kiedy i przez kogo została wymyślona siatkówka? 

5. Kto wymyślił święto Walentynki 

6. Ile osób gra w piłkę nożną? 

7. Gdzie jest centrum nauki Kopernik? 

8. Co jest 18 stycznia? 

9. Podaj jedno nietypowe przysłowie o styczniu. 

 


